
Nº 201, quarta-feira, 17 de outubro de 201244 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012101700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113016769/12-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e even-
tual aquisição de CARRO ABASTECEDOR E PALETES CONFEC-
CIONADOS EM POLIETILENO, para uso nas unidades de Almo-
xarifado e Farmácia, deste Hospital Universitário da FUFSE, de acor-
do com os termos e com as condições constantes no Edital e seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/10/2012 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista,
505 Santo Antonio - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 29/10/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/10/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 147/2012

Vencedora: D&R COMÉRCIO DE BOLSAS E ACESSÓRIOS LTDA
com o item 01.

(SIDEC - 16/10/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 159/2012

Vencedora: SEPROD_SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS LTDA item 01 no valor total de R$ 246.000,00.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2012) 154050-15267-2012NE132012

brancos e 04 camas tipo beliche, com serviços de assistência técnica.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vi-
gência: 15/10/2012 a 14/10/2013. Valor Total: R$51.933,20. Fonte:
112000000 - 2012NE800548. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 11104598000185. Contratado
: JAMBO COMERCIAL LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 10
bancos giratórios reguláveis, 05 carros maca com estofado, 01 ge-
ladeira duplex 280 litros Frost Free e 01 tanquinho com capacidade
de lavagem de até 7 kg, com serviços de assistência técnica. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência:
15/10/2012 a 14/10/2013. Valor Total: R$5.471,00. Fonte: 112000000
- 2012NE800552. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 03770908000172. Contratado
: METALURGICA R. R. LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 30
armários em madeira, 03 mesas de reunião quadradas, 06 mesas
retangulares, 52 poltronas giratórias tipo diretor e 95 cadeiras fixas
sem braço, com serviços de assistência técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 15/10/2012 a
14/10/2013. Valor Total: R$29.929,50. Fonte: 112000000 -
2012NE800555. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 04187462000110. Contratado
: WEBSITE ACESSORIOS E SUPRIMENTOS -LTDA - EPP. Ob-
jeto: Aquisição de 02 purificadores de água, com serviços de as-
sistência técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei
10520/02. Vigência: 15/10/2012 a 14/10/2014. Valor Total: R$960,00.
Fonte: 112000000 - 2012NE800557. Data de Assinatura:
15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 02934234000131. Contratado
: NE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME -Objeto: Aquisição de
18 arquivo em aço para pasta suspensa, 02 cadeiras tipo secretária, 08
estações de trabalho em L, 01 estante em aço, 19 mesas de reunião
redondas, 67 mesas em madeira-birô, 12 banquetas de plástico e 02
quadros brancos em fórmica, com serviços de assistência técnica.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vi-
gência: 15/10/2012 a 14/10/2013. Valor Total: R$29.285,92. Fonte:
112000000 - 2012NE800560. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 07165304000158. Contratado
: MOVETEC - INDUSTRIA E COMERCIO DE-MOVEIS LTDA -
EPP. Objeto: Aquisição de 28 armários em aço, com serviços de
assistência técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Lei
10520/02. Vigência: 15/10/2012 a 14/10/2013. Valor Total:
R$11.703,72. Fonte: 112000000 - 2012NE800562. Data de Assina-
tura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 10443391000172. Contratado
: WWW. SUPRIMENTOS LTDA - ME -Objeto: Aquisição de 747
bancos com assento e estrutura em madeira de lei e com descanso
para os pés, com serviços de assistência técnica. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações e Lei 10520/02. Vigência: 15/10/2012 a
14/10/2013. Valor Total: R$47.061,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800564. Data de Assinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 121

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 027/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 24/08/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Computação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 4 9 9 3 / 1 2 - 1 4

Matéria de Ensino Arquitetura de Computadores e Técnicas de Programação
Disciplinas Organização e Arquitetura de Computadores, Estrutura de Dados para SI II, Fundamentos de

Computação, Estrutura de Dados I e II, Introdução à Ciência da Computação.
Resultado Final 1º Lugar: Yuri Tavares dos Passos - 59,20

15 de outubro de 2012.
JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 122

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 027/2012, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 24/08/2012,
conforme informações que seguem:

Departamento de Computação / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 4 9 9 1 / 1 2 - 9 9

Matéria de Ensino Redes de Computadores
Disciplinas Sistemas Operacionais, Redes de Computadores I, Microcomputadores.

Resultado Final 1º Lugar: Yuri Tavares dos Passos - 71,2
2º Lugar: Mayka de Souza Lima - 60,0

15 de outubro de 2012.
JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 01/10/2012,Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2012, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/11/2012, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de manutenção pre-
dial.

ANDRE LUIZ MARTINS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/10/2012) 154419-26251-2012NE800080

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 187/2012

Contrato de Professor Temporário. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
ANTÔNIO RAFAEL DE OLIVEIRA BRITO, CPF: 907.974.503-00.
Objeto: serviços de docência na área de INTRODUÇÃO E HIS-
TÓRIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA, VOLEIBOL E ESTÁGIO CUR-
RICULAR OBRIGATÓRIO EM EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIA-
TURA E BACHARELADO, com zelo, eficiência e lealdade, de acor-
do com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se
subordinará a execução do Contrato 187/2012. Carga Horária: 20
horas semanais.
Prazo de Vigência: de 09/10/2012 até 31/03/2013. Data da assinatura:
09/10/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 257/2012

Contrato de Professor Temporário. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
JERÔNIMO CONSTANTINO BOREL, CPF: 074.483.196-20. Ob-
jeto: serviços de docência na área de FITOTECNIA (PRODUÇÃO E

TECNOLOGIA DE SEMESTES;BIOLOGIA E CONTROLE DE
PLANTAS DANINHAS), com zelo, eficiência e lealdade, de acordo
com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se
subordinará a execução do Contrato 257/2012. Carga Horária: 20
horas semanais.
Prazo de Vigência: de 09/10/2012 até 31/03/2013. Data da assinatura:
09/10/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 258/2012

Contrato de Professor Temporário. Contratante: Universidade Federal
do Vale do São Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado:
REGINALDO LUIZ DO NASCIMENTO, CPF: 022.103.014-08. Ob-
jeto: serviços de docência na área de LUTAS E ESTÁGIO CUR-
RICULAR OBRIGATÓRIO EM EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIA-
TURA E BACHARELADO, com zelo, eficiência e lealdade, de acor-
do com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se
subordinará a execução do Contrato 258/2012. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 09/10/2012 até 31/03/2013.
Data da assinatura: 09/10/2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 05728163000109. Contratado
: E. T. & FILHO COMERCIO E SERVICOS-LTDA - EPP. Objeto:
Aquisição de 04 (quatro) bancos feitos em madeira de lei, com ser-
viços de assistência técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e al-
terações e Lei 10520/02. Vigência: 15/10/2012 a 14/10/2013. Valor
Total: R$816,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800547. Data de As-
sinatura: 15/10/2012.

(SICON - 16/10/2012) 154421-26230-2012NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2012 UASG 154421

Nº Processo: 23402001077201211. PREGÃO SRP Nº 116/2011 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 14040466000125. Contratado
: C H B DE MOURA - ME -Objeto: Aquisição de 81 cadeiras de
escritório giratórias com braço, 209 cadeiras secretária fixa, 07 ca-
deiras secretária giratórias, 22 poltronas de auditório, 12 quadros


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-17T06:01:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




